



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



عکس: جنگ در سوریه - روبرتز/گوران توماسویک

موارد نقض فاحش حقوق بشر

نهادهای دولتی

سوریه

ترازنامه جنگ - ۱۱۰ هزار کشته و ۱/۵ میلیون خانه ویران

دوپیچه وله ۴ سپتامبر ۲۰۱۳ برپایه گزارش مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه، تعداد قربانیان جنگ داخلی این کشور از مرز ۱۱۰ هزار نفر گذشته است. ۴۰ هزار نفر از قربانیان را غیرنظامیان و ۶ هزار نفر از آنها را کودکان تشکیل داده اند. سازمان ملل متحد در پایان ماه جولای امسال تعداد قربانیان درگیری های مسلحانه سوریه را ۱۰۰ هزار نفر برآورد کرد. از سرنوشت ۹ هزار زندانی و ۳ هزار و ۵۰۰ سرباز به اسارت گرفته شده خبری در دست نیست. در جریان درگیری های مسلحانه سوریه تاکنون بیش از ۲ میلیون نفر مجبور به ترک خاک سوریه شده اند، اما کمیساریای امور پناهندگان سازمان ملل متحد تعداد آوارگان داخلی سوریه را نیز حدود ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر برآورد می کند. نگرانی از حمله احتمالی آمریکا به سوریه، در هفته های اخیر بر موج فرارها و جابه جایی های داخلی افزوده است.

چه کسی به نیروهای درگیر در سوریه سلاح می فرستد؟

بی بی سی ۳۰ آگوست ۲۰۱۳ در طی دو سال گذشته و در طی جنگ در سوریه، یکی از مسائل مهم همواره این بوده است که چه کسی سلاح طرفین درگیر را تامین می کند. دولت با تکیه بر متحدان خارجی خود به طور مداوم اسلحه دریافت کرده است. در حالی که شورشیان به طور مخفیانه سلاح و اقلام غیر کشنده دریافت کرده اند. روسیه و ایران به نیروهای دولتی سوریه کمک نظامی می کنند. گروه های شورشی در سوریه از مسیرها و به شیوه های مختلف سلاح و تجهیزات دریافت می کنند: قطر، عربستان سعودی، بعضی از

اعضای اتحادیه اروپا، در راس آن بریتانیا و فرانسه، آمریکا، ترکیه، قبايل سنی و گروه های شبه نظامی سنی در عراق، جامعه سنی لبنان. سلاح‌های ساخت یوگسلاوی سابق در دست شورشیان در جنوب سوریه است.

امریکا دبیرکل سازمان ملل در «مشروعیت» اقدام آمریکا علیه سوریه ابراز تردید کرد

رادیو فردا ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، گفت استفاده از زور تنها زمانی مشروع است که برای دفاع از خود بوده یا شورای امنیت سازمان ملل اجازه آن را صادر کند. این اظهارات پس از ابراز اطمینان باراک اوباما نسبت دریافت مجوز از کنگره آمریکا برای حمله به سوریه بیان شد. وی گفت: اگر بازرسان سازمان ملل استفاده از سلاح شیمیایی را در سوریه تایید کنند، شورای امنیت باید متحد شده و دست به اقدام بزند.

بریتانیا افزایش اجازه دولت به شرکت بریتانیایی برای صدور مواد شیمیایی گاز اعصاب به سوریه

ایندیپندنت ۲ سپتامبر ۲۰۱۳ نمایندگان پارلمان بریتانیا از وزیر تجارت پرسیدند چرا یک شرکت بریتانیایی در سال ۲۰۱۲ به مدت ۶ ماه اجازه یافته است مواد قابل استفاده دوگانه به سوریه صادر کند در حالی که جنگ در جریان بود و نگرانی در باره استفاده رژیم از سلاح شیمیایی علیه مردم وجود داشت. اجازه صادرات این مواد در زمانی افشا شده است که وزیر خارجه آمریکا جان کری گفته است آمریکا مدارکی در دست دارد که نشان می دهد در جنایت ماه گذشته در دمشق گاز سارین مورد استفاده قرار گرفته و باعث مرگ بیش از ۱۴۰۰ نفر شده است.

عوامل غیردولتی

سوریه

خشونت شدید شورشیان مشکل حل نشدنی برای غرب

نیویورک تایمز ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ **ویدئویی** را منتشر کرد که نشان می دهد شورشیان سوریه مسلح بالای سر هفت سرباز نیمه برهنه و وحشت زده اسیر شده سوری ایستاده اند. شورشیان مخالف حکومت اسد ایستاده‌اند و سلاح‌های خود را به سمت نیروهای ارتشی گرفته‌اند و اسیران با بالاتنه برهنه، روی زمین خوابیده اند و صورت‌های شان رو به زمین است. پنج تن از آنها دست بسته هستند و پشتشان از شلاق سرخ شده است. فرمانده شورشیان شعارهای تلخ انقلابی سر می‌دهد و فریاد می‌زند: «به خدا قسم که انتقام خود را می‌گیریم». سپس او با شلیک به سر یکی از اسیران او را می‌کشد و افراد او نیز به همین ترتیب اسیران زیر پای خود را می‌کشند. در حالی که آمریکا در حال بحث در باره حمایت از پیشنهاد دولت اباما برای حمله به نیروهای سوریه به خاطر حمله شیمیایی به غیرنظامیان است، این ویدئو نیز به مدارک روزافزونی اضافه می‌شود که نشان از حضور گسترده باندهای راهزن، آدم ربا و قاتل دارد.

روستای مسیحی‌نشین از کنترل شورشیان مرتبط با القاعده در آمد

بی بی سی ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ بنا به گزارش‌ها، نیروهای وفادار به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، شورشیان اسلام‌گرای جبهه نصرت را از روستای مسیحی‌نشین معلولا، در شمال غربی دمشق، بیرون راندند. آنها در دومین روز متوالی به جنگ با جنگجویان این گروه مرتبط با القاعده پرداختند.

عدالت

دولت هلند مسئول مرگ سه مسلمان بوسنیایی در قتل عام سربرنیتسا شناخته شد

بی بی سی ۷ سپتامبر ۲۰۱۳ بر اساس رای دیوان عالی هلند، آن کشور مسئول مرگ سه مرد مسلمان بوسنیایی در قتل عام سال ۱۹۹۵ در شهر سربرنیتسا است. این سه مرد بر خلاف میل خود و به دستور سربازان حافظ صلح هلندی از مقر سازمان ملل متحد در سربرنیتسا خارج شده و توسط شبه نظامیان صرب به قتل رسیدند. تایید حکم بدان معناست که خانواده‌های این قربانیان می‌توانند از دولت هلند خسارت دریافت کنند.

کنیا دیوان بین‌المللی کیفری را ترک می‌کند

بی بی سی ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ در پی یک اجلاس اضطراری، نمایندگان پارلمان کنیا به طرح لغو عضویت این کشور در دیوان بین‌المللی کیفری رای موافق دادند. ولی اکثر نمایندگان ائتلاف احزاب مخالف دولت این جلسه را به نشانه اعتراض ترک کردند. به گفته تحلیل‌گران به احتمال زیاد این طرح به تصویب خواهد رسید و در این صورت کنیا اولین کشوری خواهد بود که این دیوان را ترک می‌کند. دیوان بین‌المللی کیفری اوهورو کنیاتا رئیس‌جمهوری و ویلیام راتو معاون او را به جنایت علیه بشریت متهم کرده است ولی هردو این اتهامات را رد کرده‌اند.

شیلی عذرخواهی انجمن قضات شیلی به خاطر عملکردشان پس از کودتا

بی بی سی ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ در آستانه چهلمین سالگرد کودتای نظامی در شیلی، انجمنی از قضات آن کشور در اقدامی بی سابقه به خاطر عملکرد اعضایش در جریان حکومت نظامیان در دهه‌های گذشته عذرخواهی کرده است. «انجمن ملی قضات دادگستری» در بیانیه خود اذعان کرده که قوه قضائیه شیلی در آن زمان، وظیفه خود برای حفظ حقوق اساسی شهروندان را زیر پا گذاشته است. این گروه در بیانیه خود آورده است: «وقت آن رسیده که از قربانیان و جامعه شیلی، طلب بخشش کنیم.» آگوستو پینوشه در سال ۱۹۷۳ طی کودتایی علیه دولت منتخب سالوادور آلنده، رئیس‌جمهوری چپ‌گرای شیلی، به قدرت رسید و تا سال ۱۹۹۰ در راس قدرت بود. در دوران ۱۷ ساله حکومت او، بیش از ۳ هزار نفر کشته یا "ناپدید" شده‌اند. آقای پینوشه در آن زمان حمایت آمریکا را داشت.

حقوق مدنی و سیاسی

امریکا

تلاش گسترده آمریکا و بریتانیا برای رخنه به داده‌های رمزدار

دویچه وله ۶ سپتامبر ۲۰۱۳ "گاردین" و "نیویورک تایمز" بر مبنای اسناد افشاشده‌ی ادوارد اسنودن از سرمایه‌گذاری عظیم آمریکا در یک دهه اخیر برای رخنه به داده‌های رمزگذاری کاربران خبر دادند. کارشناسان می‌گویند امنیت وب عملاً آسیب پذیر شده است. این گزارش می‌گوید آژانس امنیت ملی آمریکا در سیستم رمزگذاری داده‌ها در بسیاری از مکاتبات روزمره‌ی کاربران اینترنت و سایت‌های تجارت الکترونیک رخنه کرده و تبادل داده‌های آن‌ها را زیر نظر داشته است. بسیاری از کاربران به سیستم رمزگذاری داده‌ها به عنوان یکی از امن‌ترین راه‌ها برای جلوگیری از شنود و کنترل تبادل اطلاعات خود اتکا می‌کنند. روزنامه واشنگتن پست نیز بر مبنای اطلاعات منتشر شده توسط ادوارد اسنودن، کارمند سابق آژانس امنیت ملی آمریکا نوشت سازمان‌های امنیتی آمریکا به ده‌ها هزار کامپیوتر در سراسر جهان راه یافته‌اند. راه‌یابی آژانس امنیت ملی آمریکا به رایانه‌های سراسر جهان تا پایان سال جاری میلادی (۲۰۱۳) به ۸۵ هزار نمونه خواهد رسید. گزارشی دیگر در این باره.

جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا

دویچه وله ۲ سپتامبر ۲۰۱۳ در ادامه افشاگری‌ها درباره دامنه گسترده جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا، اعلام شد که این سازمان روسای جمهور برزیل و مکزیک را هم زیر رادارهای جاسوسی خود داشته است. انتشار این خبر خشم مقامات برزیلی را برانگیخته است. گلن گرین‌والد، روزنامه‌نگار افشاگر گاردین که با همکاری ادوارد اسنودن، متخصص ۲۹ ساله امنیت دیجیتال و از پیمان‌کاران پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) در هفته‌های اخیر اسناد و اطلاعات محرمانه بسیاری را درباره فعالیت‌های مخوف و ناشناخته این سازمان منتشر کرده، حالا یک آس دیگر رو کرده است. آقای گرین‌والد در شبکه تلویزیونی "گلوبو" برزیل، از جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا روی اطلاعات و ارتباطات دیجیتال روسای جمهور برزیل و مکزیک پرده برداشته است. مقامات برزیل در واکنش به افشای این خبر، سفیر آمریکا در این کشور را فراخواندند تا توضیحات لازم را ارائه کند. دولت آمریکا هنوز به افشای این اطلاعات واکنشی رسمی نشان نداده است. اسپیکر آنلاین اینترنت‌نشال نیز گزارش داد که اسناد ادوارد اسنودن که اسپیکر مشاهده کرده نشان می‌دهد که آژانس امنیت ملی آمریکا علیه تلویزیون الجزیره جاسوسی کرده و از ارتباطات رمزی رمزگشایی کرده است. به گزارش همین نشریه، اسناد دیگری نشان می‌دهد که آژانس امنیت ملی آمریکا علیه وزارت خارجه فرانسه نیز جاسوسی کرده است.

ویکی‌لیکس: فروش تجهیزات جاسوسی به رژیم‌های سرکوبگر

دویچه وله ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ به موجب اسنادی تازه که ویکی‌لیکس منتشر کرده، شماری از شرکت‌های بین‌المللی از جمله شرکت‌های آلمانی به طور گسترده تجهیزات شنود در اختیار حکومت‌های خودکامه از جمله ترکمنستان، عمان و قزاقستان گذاشته‌اند. حدود ۲۵۰ سند تازه نشان می‌دهد کدام شرکت‌ها چه تجهیزات شنود و جاسوسی الکترونیکی را در اختیار دارند. بسیاری از شرکت‌های نامبرده به دلیل فروش این فناوری‌ها به رژیم‌های سرکوبگر با انتقادهای شدید مواجه هستند. ویکی‌لیکس می‌گوید، این اسناد جدید که در چارچوب آرشیو موسوم به "فایل‌های جاسوسی" (Spy Files) منتشر شده، نشان می‌دهند که چگونه آمریکا، اروپا و کشورهای در حال توسعه میلیون‌ها دلار را برای خرید نسل جدید تجهیزات نظارت جمعی برای کنترل شهروندان و گروه‌ها هزینه کرده‌اند. همزمان با انتشار این اسناد تازه، سازمان گزارشگران بدون مرز (بخش آلمان) چندین شرکت را به دلیل فروش فناوری و تجهیزاتی که به کمک آنها خواندن داده‌های رمزگشایی شده و شنود گسترده مکالمات تلفنی میسر می‌شود، به عنوان "دشمنان اینترنت" معرفی کرده است. این سازمان خواستار کنترل شدیدتر بر صادرات چنین محصولات می‌شده است.

تاجیکستان افزایش فشارها بر رسانه‌های مستقل و احزاب سیاسی

رادیو زمانه ۴ سپتامبر ۲۰۱۳ روز ۲۸ ماه آگوست اعلام شد که قرار است ششم ماه نوامبر سال جاری در تاجیکستان انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود و مصادف با همین روزها، چندین شبکه تلویزیونی خارج از کشور با حمله‌های پرازیتی روبه رو شدند. دو شبکه تلویزیونی "سفا" و "کا+" که دفتر اصلی هر دو نیز در خارج از تاجیکستان و در شهر مسکو مستقر است، دیگر در داخل کشور قابل دسترسی نیست و گفته شده که دولت تاجیکستان برای مسدود کردن امواج این شبکه‌های پرمخاطب از دولت چین کمک دریافت کرده‌است.

پاکستان طرح ترور مدافع حقوق بشر اسما جهانگیر

ایندیپندنت ۴ سپتامبر ۲۰۱۳ سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در ماه می ۲۰۱۲ کشف کردند که افسران پاکستان برنامه‌هایی در دست دارند تا افرادی را اجیر کنند تا در سفر اسما جهانگیر به هند به او حمله کنند یا در پاکستان او را به قتل برسانند. گزارش مربوط تاییدی است بر ادعایی که خانم جهانگیر در تابستان گذشته کرده بود. او خواستار توضیح دولت پاکستان شده است. اسما جهانگیر وکیل برجسته، رییس پیشین کانون وکلای دیوان عالی و رییس پیشین کمیسیون حقوق بشر پاکستان [سازمان عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر] است.

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

مالزی بیش از ۲۵۰۰ مهاجر غیرقانونی بازداشت شدند

بی بی سی ۲ سپتامبر ۲۰۱۳ بیش از ۲۵۰۰ نفر در مالزی در جریان اقدام دولت برای اخراج نیم میلیون مهاجر غیرقانونی از این کشور بازداشت شده‌اند. ده‌ها هزار مامور پلیس، سرباز و نیروهای انتظامی برای بازداشت مهاجران غیرقانونی شرکت داشتند. بسیاری از این مهاجران شهروندان اندونزی، بنگلادش و برمه هستند.

چین بی‌اعتنایی به حقوق کارگران در کارخانه آی فون اپل

گاردین ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ سازمان غیردولتی «دیده بان کارگران چین» می‌گوید بر اساس گزارش محققان، آی فون تازه اپل (iPhone 5C) که ارزانتر خواهد بود در شرایط غیرقانونی و بسیار بد در کارخانه‌های متعلق به شرکت امریکایی جنیبل سیرکت (Jabil Circuit) در چین تولید می‌شود. کارگران باید شش روز در هفته در شیفت‌های ۱۲ ساعته و تنها با دو بار استراحت ۳۰ دقیقه‌ای کار کنند. آنها به طور متوسط ۶۹ ساعت در هفته کار می‌کنند و بدون تجهیزات محافظ کار می‌کنند و در خطر تماس با مواد شیمیایی، سروصدا و اشعه لیزر هستند.

آلمان پلیس فرزندان یک زوج مسیحی افراطی را از آنها گرفت

دویچه وله ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ پلیس آلمان حق سرپرستی فرزندان یک زوج یونانی را از آنها گرفت و به اداره جوانان سپرد. این زوج به شدت مذهبی از فرستادن چهار فرزند خود به مدرسه خودداری کرده‌اند. همه کوشش این پدر و مادر مذهبی افراطی این بوده که فرزندان‌شان از «نفوذ هر عاملی» غیر از آنچه خود به آنها یاد می‌دهند، بری بمانند، از جمله مدرسه! آنها ترجیح داده‌اند در خانه به فرزندان‌شان آموزش دهند. چهار کودک بین هشت تا ۱۴ سال سن دارند. به گفته رسانه‌های آلمان این پدر و مادر فرزندان خود را به کلی از دنیای بیرون جدا کرده بودند.

دفاع از حقوق بشر

سوریه بیانیه گروه بین‌المللی بحران

۱ سپتامبر ۲۰۱۳ اگر کنگره آمریکا اجازه حمله نظامی به سوریه را صادر کند، این کار را به دلایلی جدا از منافع مردم سوریه انجام داده است. دولت آمریکا به ضرورت مجازات و جلوگیری از استفاده دوباره سلاح شیمیایی استناد کرده است. مردم سوریه تاکنون فجایع بسیار بدتری را از سر گذرانده‌اند ولی اقدام جمعی در دفاع از آنها انجام نشده است. دولت همچنین به ضرورت حفاظت از اعتبار آمریکا اشاره کرده است که قابل فهم است ولی ارتباط زیادی به مردم سوریه ندارد. جدا از حرف‌های مربوط به خشم، بازدارندگی و احیای اعتبار آمریکا، اولویت باید خیر و سعادت مردم سوریه باشد. خیر آنها از طریق برقراری آتش بس پایدار و گذار سیاسی مورد پذیرش عمومی به دست می‌آید.

امریکا از نمایندگان خود بخواهید رای منفی بدهند

۵ سپتامبر ۲۰۱۳ مرکز حقوق اساسی در امریکا (عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر) از همگان خواست با ارسال ئی میل یا پیام توییتری یا تماس تلفنی با نمایندگان کنگره امریکا (پارلمان) از آنها بخواهند به طرح مداخله نظامی در سوریه رای منفی بدهند.

مصر اتحادیه عرب باید وضع مصر را مورد بحث قرار دهد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱ سپتامبر ۲۰۱۳ سی و پنج سازمان جامعه مدنی از ۱۳ کشور با انتشار نامه ای به دبیر کل اتحادیه کشورهای عرب این اتحادیه را فرا خواندند تا بحث در باره وضعیت نگران کننده مصر را در اولویت بحث های اجلاس شورای وزرا قرار دهد. «با توجه به گام هایی که نهادهای بین المللی و منطقه ای، مثل سازمان ملل و اتحادیه افریقا درباره مصر برداشته اند، نهادهای سیاسی اتحادیه کشورهای عرب سکوت کرده اند.»

ادوارد اسنودن، چلسی منینگ و جولیان آسانز، قهرمانان نوین ما

گاردین ۳ سپتامبر ۲۰۱۳ مقاله ای از اسلاوی ژیتوک - همه ما چهره خندان و سرشار از امید و اعتماد رییس جمهور اباما را در دور اول مبارزه انتخاباتی به یاد داریم: «بله، می توانیم!» - می توانیم از دورویی دوره بوش خلاص شویم و عدالت و رفاه را برای مردم امریکا به ارمغان بیاوریم. اکنون که امریکا به عملیات پنهانی خود ادامه و شبکه اطلاعاتی خود را گسترش می دهد و حتا علیه متحدانش جاسوسی می کند، می توانیم معترضان را تصور کنیم که خطاب به اباما فریاد می کشند: «چطور می توانی از هواپیماهای بدون خلبان برای کشتن استفاده کنی؟ چطور می توانی علیه متحدان ما جاسوسی کنی؟» اباما لبخند شیطانی تمسخرآمیزی می زند و زیر لبی می گوید: «بله، می توانیم!»

زنان

ژاپن "روسی گری" اجباری برای ارتش

دویچه وله ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ در طول جنگ جهانی دوم بیش از ۲۰۰ هزار زن که عمدتا کره ای و چینی بودند، مورد تجاوز سربازان ژاپنی قرار گرفتند. آنان برخی از این قربانیان را که "زنان مایه تسلی" خوانده می شدند، پس از تجاوز به قتل می رساندند. بسیاری از تاریخ نگاران سرنوشت تلخ کیم سون دوک، دختر ۱۶ ساله کره ای را که با وجود صغر سن، در واحدی از ارتش اشغالگر ژاپن مجبور به "فاحشگی" شد، نمونه بارز جنایات ارتش ژاپن در جنگ جهانی دوم می دانند. او در روز دست کم، ۴۰ بار مورد تجاوز سربازان ژاپنی قرار می گرفت. لی اک سون، به عنوان یکی از نادر شاهدان زنده جنایات ارتش ژاپن در این جنگ، در باره زندگی روزانه در "روسی خانه ارتش" می گوید: «ما را هر روز می زدند، با چاقو تهدید می کردند و اگر از خدمت به آنان سرباز می زدیم، بی مهلبا زخمی مان می کردند.» اک سون که اکنون ۸۶ سال دارد، اضافه می کند: «ما یازده تا چهارده ساله بودیم و نمی توانستیم تصور کنیم که روزی از آن شکنجه ها جان سالم به درمی بریم.»

فرهنگ

'کاش دل تان اندکی برای من تنگ شود'

بی بی سی ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ "کاش دل تان اندکی برای من تنگ شود" این جمله که برگرفته از یکی از نامه های اشتفان تسوايگ نویسنده نامدار اتریشی به همسر دومش است، اینک بر پیشانی کتابی قرار گرفته که با عنوان فرعی "نامه های اشتفان تسوايگ به لوته تسوايگ از سال های ۱۹۳۴ تا ۱۹۴۰" برای نخستین بار در آلمان انتشار یافته است. اشتفان تسوايگ به سال ۱۸۸۱ در خانواده ای یهودی و ثروتمند در وین متولد شد و بعدها زالسبورگ را برای اقامت برگزید. در ۳۱ سالگی با فریدریکه فون وینترنیتس ازدواج کرد و پس از الحاق اتریش به آلمان نازی و در اوج شهرت جهانی به سال ۱۹۳۴ ناچار شد به لندن کوچ کند. در کتابسوزی معروف نازی ها آثار او که به ۵۰ زبان ترجمه شده بودند، به دست آتش سپرده شد. تسوايگ از جمله محبوب ترین نویسندگان اتریشی در ایران است که تا امروز نزدیک به ۵۰ اثر او به فارسی ترجمه و بازترجمه شده است. از میان این آثار می توان از "وجدان بیدار"، "شطرنج باز"، "لحظه های سرنوشت ساز بشریت"، "آشفنگی احساسات"، "نبرد با اهریمن"، "ژوزف فوشه"، "مجموعه نامرئی" و "زندگی تولستوی" نام برد.

اولین بانوی سعودی در جشنواره ادینبرو روی صحنه می رود

شرق پارس ۵ سپتامبر ۲۰۱۳ میسائ صبیحی، هنرمند و شخصیت دانشگاهی سعودی است که نخستین تئاتر خود با عنوان "سر و ته" را در جشنواره ادینبرو اجرا می کند. وی بدین ترتیب نام خود را به عنوان نخستین بازیگر سعودی که در این جشنواره ۶۶ ساله ایفای نقش

می کند، به ثبت می رساند. این نمایش که صبحی در آن چند نقش مختلف را بازی می کند، به واقعیت دنیای زنان سعودی می پردازد. تلاش صبحی آن بوده که در این نمایش نگاهش بیشتر نزدیک به واقعیت باشد تا آن چه که مخاطب غربی انتظار دارد.

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

[انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را می توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش می توانید مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلامیه ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

منابع این شماره: [اشپگل آنلاین اینترنشنال](#)، [ایندیپندنت](#)، [بی بی سی](#)، [دویچه وله](#)، [رادیو زمانه](#)، [رادیو فردا](#)، [شرق پارسی](#)، [گروه بین المللی بحران](#)، [مرکز حقوق اساسی](#)، [نیویورک تایمز](#)، [فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر](#)، [گاردین](#)